



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
23. september 2015

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 34 (Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 31. august 2015 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)

Spørgsmål

Vil ministeren oversende den kommunikation der har været mellem ATP og Finansministeriet i forbindelse med salget af aktier i DONG Energy A/S? I det omfang ministeren på baggrund af en konkret vurdering af det enkelte dokument eller oplysning ikke finder, at visse dele af denne kommunikation kan oversendes til Finansudvalget, bedes ministeren begrunde beslutningen herom.

Spørgsmålet har tidligere været stille i folketingsåret 2014-15(1. samling), jf. FIU alm. del - spm. 379.

Svar

Jeg kan henvise til tidligere svar af 15. januar 2014 og endeligt svar af 30. januar 2015 på Finansudvalgets spørgsmål nr. 60 (B30) af 12. januar 2014 stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Ved det tidligere spørgsmål anmodede udvalget ligeledes om oversendelse af bl.a. alle akter siden 1. januar 2011 vedrørende al kommunikation mellem Finansministeriet og ATP, PFA, andre pensionsselskaber og Goldman Sachs i forbindelse med Dong.

Det blev i den forbindelse oplyst til finansudvalget, at der er tale om et meget betydeligt omfang af materiale, hvoraf størstedelen indeholder oplysninger, der anses som forretningsmæssigt følsomme for DONG Energy eller andre af de involverede parter. Det blev desuden oplyst, at Finansministeriet har modtaget en anmodning om aktindsigt i processen vedrørende kapitaludvidelsen i DONG Energy, der i al væsentlighed omfatter de akter, der anmodes oversendt.

Ved det endelige svar af 30. januar 2015 fik Finansudvalget tilsendt en kopi af ovennævnte afgørelse med tilhørende bilag, samt de akter, der var omfattet af udvalgets spørgsmål, men ikke anmodningen om aktindsigt.

Der henvises desuden til den oversendte afgørelse om aktindsigt for en konkret begrundelse. For så vidt angår den del af det ønskede materiale, som ikke tidligere

har været omfattet af anmodninger om aktindsigt, bemærkes det, at dette materiale blev udleveret til udvalget i det omfang, det er undergivet aktindsigt efter principperne i offentlighedsloven.

Endelig bemærkes det, at Finansudvalgets medlemmer som bekendt nu har haft mulighed for at studere materialet vedrørende kapitaludvidelsesprocessen for DONG Energy i 2013.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister